apresentação de recurso, no prazo de até 03 (três) dias úteis, contados da comunicação do 

cancelamento ao pré-qualificado. 

13.        DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

13.1. A futura contratação do objeto deste edital, cuja participação será permitida 

somente para o pré-qualificados, está estimado em 2.491.663,69 (dois milhões, quatrocentos 

e noventa e um mil, seiscentos e sessenta e três reais e sessenta e nove centavos), conforme 

planilha orçamentária anexa, na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, cujo critério de 

julgamento é o de MENOR PREÇO GLOBAL e modo de disputa ABERTO. 

13.2. A Comissão de pré-qualificação ou agente de contratação, rejeitará a

[...]

O Produto 10 – Placa de Obra, será entregue para todo o projeto em somente uma unidade.  

Os demais produtos serão entregues para cada um dos 6 (seis) núcleos, com 

aproximadamente 342 unidades imobiliárias cada núcleo. 

C) Valor Estimado da Contratação: R$ 2.491.663,69 (dois milhões, quatrocentos e noventa e um 

mil, seiscentos e sessenta e três reais e sessenta e nove centavos). 

D) Produtos Integrantes e Valores Unitários: 

ITEM PRODUTO UNID. VALOR UNITÁRIO  

1 Estudo Técnico Preliminar m² R$ 0,20 

2 
Levantamento Planialtimétrico e Cadastral – 

LEPAC 
m² R$ 0,98 

3 Levantamento de Uso do Solo – Plantas.

[...]

Secretaria Municipal de Habitação / Prefeitura do  Município de 

Itapevi. 

F) Fonte de Recursos:  

R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) do Orçamento Geral da União (OGU).  Ministério das 

Cidades, Programa de Aceleração do  Crescimento – Novo PAC.   

R$ 491.663,69 (quatrocentos e noventa e um mil, seiscentos e sessenta e três reais e sessenta e 

nove centavos) de contrapartida da Prefeitura do Município de Itapevi, constante na previsão 

orçamentária – Dotação Orçamentária nº 16.482.0019.2064. 

G) Proposta: 

Prazo de Validade: 60 Dias. 

Prazo de Pagamento: 21 (vinte um) dias úteis, contados da data do recebimento da  nota